PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения
                                 Российского движения школьников
     Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №4»
наименование образовательной организации, муниципального образования
Дагестанского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
	        г. Махачкала

	            «27» декабря 2019 г.

Присутствовало __8_ чел.
Начало: 15.00
1. Пашук Ираида Петровна (директор ОУ);
2. Мустафаева Гульжаган Тумаевна (зам. директора по ВР);
3. Абдуллаева Рукият Абдулмеджидовна (старшая вожатая, куратор ПО);
4. Ибрагимова Сабира Шамсудиновна (учитель обществознания);
5. Корбанов Назим Абдулабекович (учитель ОБЖ);
6. Амиралиева Зарина Нурахмедовна (педагог-психолог);
7. Джабраилова Мадина Аслудингаджиевна (социальный педагог);
8. Гаджимагомедова Зарема Нажмутдиновна (педагог-психолог).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.

2.
О создании первичного отделения.

3.
О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее – РДШ, Российское движение школьников).

4.
Об избрании Совета первичного отделения.

5.
Об избрании Председателя первичного отделения.

6.
Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и
 Секретаря учредительного собрания слушали
Пашук И.П. – директора  МБОУ «Гимназия № 4,
которая предложила избрать:
Председателем учредительного собрания Мустафаеву Гульжаган Тумаевну;

Секретарем учредительного собрания   Ибрагимову Сабиру Шамсудиновну.
Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь); «Против» -0 (ноль); «Воздержались» -0 (ноль).
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем учредительного собрания Мустафаеву Гульжаган Тумаевну;
Секретарем учредительного собрания Ибрагимову Сабиру Шамсудиновну.
Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения» слушали И.П. Пашук, которая зачитала решение Совета регионального отделения РДШ от «22» ноября 2019 г. (протокол № 03, полученный по электронной почте 26 декабря 2019 г.)  о  согласовании создания первичного отделения и предложила создать Первичное отделение Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» Дагестанского регионального отделения на базе МБОУ  «Гимназия № 4» г. Махачкалы, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь); «Против» -0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: создать Первичное отделение Общероссийской общественно-государственной  детско-юношеской организации «Российское движение школьников» Дагестанского регионального отделения на базе МБОУ «Гимназия № 4» г. Махачкалы, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали  Мустафаеву Г.Т., которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава Российского движения школьников.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного отделения» слушали   Пашук И.П., которая предложила избрать Совет первичного отделения в количестве шести человек по направлениям в следующем составе:

 1. Мустафаева Гульжаган Тумаевна (зам. директора по ВР);
2. Абдуллаева Рукият Абдулмеджидовна (старшая вожатая, куратор ПО);

3. Ибрагимова Сабира Шамсудиновна (учитель обществознания),

направление «Гражданская активность»;

4. Корбанов Назим Абдулабекович (учитель ОБЖ), направление

«Военно-патриотическое»;

5. Джабраилова Мадина Аслудингаджиевна (социальный педагог),

направление «Личностное развитие»;

6. Гаджимагомедова Зарема Нажмутдиновна (педагог-психолог),

направление «Информационно-медийное».
Проголосовало:

«За» - 8 (восемь); «Против» - 0(ноль); «Воздержались» -0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в количестве шести человек в следующем составе:

1. Мустафаева Гульжаган Тумаевна (зам. директора по ВР);
2. Абдуллаева Рукият Абдулмеджидовна (старшая вожатая, куратор ПО);

3. Ибрагимова Сабира Шамсудиновна (учитель обществознания),

направление «Гражданская активность»;

4. Корбанов Назим Абдулабекович (учитель ОБЖ), направление

«Военно-патриотическое»;

5. Джабраилова Мадина Аслудингаджиевна (социальный педагог),

направление «Личностное развитие»;

6. Гаджимагомедова Зарема Нажмутдиновна (педагог-психолог),

направление «Информационно-медийное».
V. По пятому вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета первичного отделения» слушали Пашук И.П., которая зачитала решение заседания Совета Дагестанского регионального отделения Российского движения школьников от « 22 » ноября 2019  г. (протокол № 02) об утверждении кандидатуры  Мустафаевой Гульжаган Тумаевны  на должность Председателя первичного отделения РДШ и предложила избрать Мустафаеву Гульжаган Тумаевну  Председателем первичного отделения сроком на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Мустафаеву Гульжаган Тумаевну  Председателем первичного отделения на 1 (один) год.

VI. По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного отделения» слушали  Абдуллаеву Р.А., которая предложила избрать Амиралиеву Зарину Нурахмедовну  Ревизором  первичного отделения сроком на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 8 (восемь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Амиралиеву Зарину Нурахмедовну Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Заседание учредительного собрания закрыто в ___:___

   время

Председатель учредительного собрания  _____________Г.Т. Мустафаева

Секретарь учредительного собрания  ________________С.Ш. Ибрагимова